forma do artigo 43, § 1º, I e III da Lei nº 4.320, de 17/03/64.
 
Faz Saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a
seguinte;
 
LEI:
 
Art. 1º Fica autorizada a abertura de crédito adicional especial
por superávit financeiro na importância de R$56.187,00
(CINQUENTA E SEIS MIL, CENTO E OITENTA E SETE
REAIS) conforme abaixo indicado:
 
05.011 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
05.011.10.301.0016.1050 – Aquisição de Veículo para atender
a Unidade de Saúde Policlínica – Prop. Nº 07851-
2820001/1210-18
44.90.52.00 – Equipamentos e Material
Permanente................................R$50.000,00

[...]

conforme abaixo descriminado:
 
MINISTÉRIO DA SAÚDE
RECURSOS: SALDO EM CONTA
CONTA 00624097-6..............................R$56.187,00
 
Art. 3º Fica autorizada a abertura de crédito adicional especial
por anulação de dotação no corrente exercício financeiro, no
valor de R$20.169,25 (VINTE MIL, CENTO E SESSENTA
E NOVE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS)
destinados à contra partida do convênio, conforme abaixo
relacionado:
 
05.011 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
05.011.10.301.0016.1050 – Aquisição de Veículo para atender
a Unidade de Saúde Policlínica – Prop. Nº 07851-